｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部 函

受文者：臺南市德光高級中學

發文字號：臺教資(六)字第1132703761號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：113年防災教案徵選辦法 (501650_A09000000E_1132703761_senddoc4_Attach1.pd
f)

檢送本部「113年校園防災議題數位教案徵選」實施計
畫，請轉知鼓勵所屬學校及人員踴躍報名參加，請查照。

依據本部「融入問題導向解決校園地質災害及氣象水文防

災議題之數位學習計畫」辦理。

為激發教師對防災數位教育創新教學，並推廣本計畫之數

位教材，進而強化教學廣度及深度，提高整體防災教學發

展量能。

旨揭教案徵選以5大學習階段做為分組，參與對象為現任
職於公私立國民小學、國民中學、高級中等學校之教師

（含代理、代課教師），以及修讀教育學程之學生或實習

生，皆可參與本次徵選。

徵選教案主題須與「地質災害」（指自然或人為引發地質

作用所造成之災害，例如:山崩、地滑、土石流、大規模崩
塌、地層下陷、海岸變遷、泥火山或其他地質災害等）或

「地震災害」任一相關，教案類型不限為「議題主題式課

程」、「議題融入式課程」或「議題特色課程」。

本案報名期間自即日起至113年11月29日(星期五)止。有關
徵選名額、徵選資料、日程、審查標準及獎勵方式等規定

地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：邱馨逸
電話：(02)7712-9136
電子信箱：hsinyih@mail.moe.gov.tw

發文日期： 中華民國113年9月25日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

五、

第1頁，共2頁

課程實驗組 113/09/25

1130001219

請詳閱附件，或至防災教育資訊網最新消息/計畫公告下
載 。 ( 網

址:https://disaster.moe.edu.tw/WebMoeInfo/home.aspx)
如有任何問題，請洽國立成功大學專案工作人員張守賢小

姐 /本部資訊及科技教育司邱馨逸小姐，聯絡電話：
(06)275-7575轉50208/ (02)7736-6666轉9136。電子信箱：
sunnyc320212ncku@gmail.com / hsinyih@mail.moe.gov.tw。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府、各國立高級中等以下學校、各私立高級中
等學校(不含北高新北臺中桃園五市)、各師資培育之大學

副本：國立成功大學不分系李孟學老師

六、

電  子  公  文
交  換  章
2024/09/25
12:20:20

第2頁，共2頁

課程實驗組 113/09/25

1130001219